
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34036 71Quinta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2019

PORTARIA DE SUBST. Nº 300/2019-GAB/PAD.           
BELÉM, 11 DE NOVEMBRO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2.526/2019-NDE, datado de 
12 de novembro de 2019;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora RAIMUNDA DO SOCORRO MACHADO 
MOTA, Mat. nº 5618789-1, designada pela PORTARIA nº 363/2018-GAB/
PAD, de 26/11/2018, publicada no DOE nº 33.747 de 12711/2018, pela 
servidora  CRISTIAN KERLEEN CARDOSO DE FREITAS, Mat. nº 5500931-
2,  na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 495792
Modalidade de Admissão: Temporário

Ato: CONTRATO Nº 1519/2019-GARRAFÃO DO NORTE
Nome: ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 06/11/2019 a 05/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.
Ato: CONTRATO Nº 1520/2019-CACHOEIRA DO ARARI
Nome: ROSIENE DA SILVA PORTAL
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 14/11/2019 a 13/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 1521/2019-ANANINDEUA
Nome: KASSIA DANNUCIA COSTA BARBOSA
Cargo: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Vigência: 08/11/2019 a 07/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 21165/2019, autorizado em 21/02/19 
sem acréscimo de despesa.
Ato: CONTRATO Nº 1522/2019-ALTAMIRA
Nome: MARCIO SILVA DA CONCEICAO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 07/11/2019 a 06/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.
Ato: CONTRATO Nº 1523/2019-TUCURUÍ
Nome: ANA CATARINA MATOS DE OLIVEIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 11/11/2019 a 10/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.
Ato: CONTRATO Nº 1524/2019-BELÉM
Nome: MARIA LAIS LEMOS PEREIRA SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 13/11/2019 a 12/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.
Ato: CONTRATO Nº 1525/2019-MEDICILÂNDIA
Nome: GILBERLANE DA SILVA MENEZES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 06/11/2019 a 05/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.
Ato: CONTRATO Nº 1526/2019-PORTO DE MOZ
Nome: MILDSON PIMENTEL LOPES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 05/11/2019 a 04/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.
Ato: CONTRATO Nº 1527/2019-ALTAMIRA
Nome: JOAO PEREIRA DA SILVA FILHO
Cargo: PROFESSOR (SOME)
Vigência: 05/11/2019 a 04/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 352868/2019, autorizado em 26/07/19.
Ato: CONTRATO Nº 1528/2019-ORIXIMINA
Nome: LIDIANE SOARES RIBEIRO SIMOES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 12/11/2019 a 11/11/2020
Dotação orçamentária: Processo nº 321762/2019, autorizado em 06/08/19.

Protocolo: 495810

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA nº 539/2019-CPSP
Término de vínculo: 31/10/2019
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: CAROLINA PAIVA FONSECA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

Protocolo: 495742
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
NOME: ADRIANA SOUSA PEREIRA
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 31/07/19 A 28/09/19
MATRICULA: 57226273/1 CARGO: PROF
LOT: EE MARIO ROSARIO/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 52806
NOME: ANA CLAUDIA BULHOES DOS SANTOS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 17/09/19 A 15/11/19
MATRICULA: 5840511/2 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE CESAR PINHEIRO/CAPANEMA
LAUDO MEDICO: 52617
NOME: ANA LUCIA AMERICO MORAES
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 13/08/19 A 27/08/19
MATRICULA: 57203450/1 CARGO: PROF
LOT: EE LAURENO MELO/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 52542
NOME: ANA SANDRA SARRAZIN TEIXEIRA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 02/08/19 A 01/09/19
MATRICULA: 5772370/1 CARGO: PROF
LOT: EE BARAO TAPAJOS/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 658/19
NOME: ANA SIMES MARCIAO DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 62 DIAS
PERIODO: 02/05/19 A 02/07/19
MATRICULA: 57211319/2 CARGO: PROF
LOT: EE ANTONIO CARVALHO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 553/2019
NOME: ANA CELIA SOUSA DE MELO
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 03/06/19 A 30/09/19
MATRICULA: 521191/1 CARGO: SERVENTE
LOT: EE JOAO ANDRADE/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 31811/2019
NOME: AYLLA KELLY AMORIM QUEIROZ MONTEIRO
CONCESSAO: 123 DIAS
PERIODO: 31/08/19 A 31/12/19
MATRICULA: 57220068 CARGO: PROF
LOT: EE AMAZONAS FIGUEIREDO/BELEM
LAUDO MEDICO: 31896/2019
NOME: ANTONIO CARLOS LOBO RODRIGUES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 22/05/19 A 20/06/19
MATRICULA: 5889775 CARGO: PROF
LOT: EE JORGE RAPOSO/ICOARACI
LAUDO MEDICO: 29621
NOME: CAROLINE ANGELICA SCHMIDT
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 20/05/19 A 17/08/19
MATRICULA: 8034841/3 CARGO: PROF
LOT: EE EURICO VALE/RUROPOLIS
LAUDO MEDICO: 556/2019
NOME: CLEUTO FERREIRA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/07/19 A 28/09/19
MATRICULA: 57210382/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE Mª SOCORRO JACOB/ITAITUBA
LAUDO MEDICO: 559/2019
NOME: CLAUDIA DE FATIMA NASCIMENTO REIS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 12/06/19 A 26/06/19
MATRICULA: 57209405/1 CARGO: ESPEC. EDUC
LOT: EE YOLANDA CHAVES/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 1923/19


